温环建﹝2020﹞035号

关于温州旭财新材料有限公司年再生利用3.2万吨废塑料项目环境影响报告书

审批意见的函

温州旭财新材料有限公司:

你单位的申请报告、由浙江清雨环保工程技术有限公司编制的《温州旭财新材料有限公司年再生利用3.2万吨废塑料项目环境影响报告书》、技术评估报告（温环评估[2020]42号）、专家评审意见、苍南分局的初审意见已悉，我局按照建设项目环境管理有关规定对该项目进行审查及公示，经研究，现将该项目环境影响报告书的审批意见函告如下：

根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十二条的规定，原则同意该项目环境影响报告书的结论及技术评估报告、专家评审意见、苍南分局的初审意见，报告书中提出的污染防治对策措施可作为环保设计的依据，你公司须逐项予以落实。

项目租用温州沃玛科技有限公司位于龙港临港产业基地启动区东塘路385-441号内4号楼厂房，购置6条废塑料再生利用生产线及配套设备，形成年再生利用3.2万吨废塑料的生产规模，项目生产不涉及清洗工序，不回收塑料类危险废物。具体建设内容和周边环境见环评报告书。

项目拟建地环境空气执行《环境空气质量标准》(GB3095-2012)的二级标准；TVOC、NH3、苯乙烯、丙烯腈等特殊污染因子参照执行《环境影响评价技术导则 大气环境》(HJ2.2-2018)附录D标准限值，1，3-丁二烯参照前苏联CH345-71执行；非甲烷总烃参照执行《大气污染物综合排放标准详解》。

项目拟建地地表水水质执行《地表水环境质量标准》(GB3838-2002)Ⅳ类标准，项目拟建地地下水执行《地下水质量标准》(GB/T14848-2017)中的Ⅳ类标准。

项目拟建地声环境执行《声环境质量标准》(GB3096-2008)中的3类标准。

四、项目生 活 污 水 经 预 处 理 达 到 《 污 水 综 合 排 放 标 准 》 （GB8978-1996）中的三级标准后纳管排放至临港产业基地启动区污水处理厂；冷却废水和喷射塔废水循环使用不外排。

粉尘、有机废气有组织排放标准执行《合成树脂工业污染物排放标准》(GB 31572-2015)中特别排放限值，无组织排放标准执行《合成树脂工业污染物排放标准》(GB 31572-2015)中表 9 排放标准。恶臭排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中二级标准。厂区内 VOC 无组织排放执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）中规定的特别排放限值。

噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 3类标准。

危险废物按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单内容执行；一般固体废物按照《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单执行。

五、项目应落实报告书中提出的各项污染防治措施和环境管理要求，确保各项污染物稳定达标排放。同时，严格控制原料来源，杜绝沾染有毒有害物质的原料进入厂区。

六、项目不涉及主要污染物总量控制指标，VOC排放量1.972t/a。

七、项目的日常管理工作请属地生态环境部门负责。项目建设过程须严格执行“三同时”制度。项目建成后应在产生实际排污行为前申领排污许可证，并依法依规做好“三同时”环保竣工验收工作。

八、项目的环境影响评价文件经批准后，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

项目的环境影响评价文件自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报原审批部门重新审核。

九、若你单位及项目利害关系人对本审批意见内容不服的，可以在六十日内向温州市人民政府提起行政复议,或者在六个月内向鹿城区人民法院提起行政诉讼。

                            温州市生态环境局

                            2020年6月8日

	抄送：温州市生态环境局苍南分局

	温州市生态环境局                  2020年6月8日印发